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HR-User-Group am 08.06.2005

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Firmenportrait JAB Anstoetz Gruppe, Herr Thorsten Gewandt

3. Einsatz des SAP BW für das Vertriebscontrolling der JAB Anstoetz – Gruppe, Herr Thorsten Gewandt

4. Ausblick, Termine und Planung, Diskussion mit Peter Klimke, GEDOPLAN

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	Herrmann
	Kurt
	Ahrens Herrmann Consulting
	herrmann@ahrens-herrmann.de

	Kleinert
	Michael
	Continental
	michael.kleinert@conti.de

	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	gk@gedoplan.de

	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	pk@gedoplan.de

	Neumann
	Horst
	GEDOPLAN
	hn@gedoplan.de

	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service
	eva.adasiak@de.hettich.com

	Kleinemaas
	Johannes
	Hettich Management Service
	johannes.kleinemaas@de.hettich.com

	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service
	dirk.pfau@de.hettich.com

	Gewandt
	Thorsten
	JAB Josef Anstoetz
	jab-edv@jab.de

	Beimdiek
	Roland
	PLANDOCS
	rbk@plandocs.de

	Gierse
	Eckhard
	Siemens Business Services
	eckhard.gierse@siemens.com

	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	Kögler
	Bernd
	Weidmüller Interface
	bernd.koegler@weidmueller.de


Zu 2.) Firmenportrait JAB Anstoetz - Gruppe

Herr Gewandt stellt die Firmengruppe JAB Anstoetz und den SAP-Bereich vor. Der Vortrag ist im Mitgliederbereich abrufbar.

Zu 3.) Einsatz des SAP BW für das Vertriebscontrolling 

der JAB Anstoetz – Gruppe
Herr Gewandt hat auch diesen zweiten Teil bestritten. Der Vortrag ist ebenfalls abrufbar.

Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet am 28.09.2005 von 14-17 Uhr bei GEDOPLAN statt.

An diesem Nachmittag beschäftigen wir uns mit dem Thema Business Mapping und dem SAP Enterprise Portal bei der Firma Weidmüller Interface. Die genaue Themenabstimmung entnehmen Sie bitte der jeweils ca. vier Wochen vor dem Termin ergehenden Einladung.

G. Keiff, 02.09.2005
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